



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-4478
Den 19. januar 2022

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 373 (MOF alm. del) stillet den 22. december 2021 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MF) Peter Juel-Jensen (V).

Spørgsmål nr. 373

”Er ministeren enig i, at der har været alt for lidt lokal medinddragelse i hele processen omkring naturnationalparken på Bornholm?”

Svar

Arbejdet med at lave projektbeskrivelse og forvaltningsplan for Almindingen naturnationalpark er i fuld gang. I den forbindelse er der nedsat en lokal projektgruppe bestående af Bornholms Landbrug og Fødevarer, Bornholms Regionskommune, Bornholms Travbane, Danmarks Idrætsforbund Bornholm, Danmarks Jægerforbund kreds 8, Danmarks Naturfredningsforening Bornholm, Dansk Ornitologisk Forening Bornholm, Destination Bornholm, Forsvaret, Friluftsrådet Bornholm, en lokal dyrlæge, en lokal naturplejedyreholder, lokale orienteringsløbere, Midtbornholms Rideklub som repræsentant for ryttere på Bornholm, NaturBornholm, Naturhistorisk Forening Bornholm, Vallingebjerghus (naboejendom inden for gården) og Viskeledshus (naboejendom).

Naturstyrelsen inddrager løbende den lokale projektgruppe med henblik på at bidrage til at finde gode lokale løsninger. På baggrund af input fra den lokale arbejdsgruppe, den nationale arbejdsgruppe for interessenter samt den nationale videnskabelige arbejdsgruppe, vil Naturstyrelsen revidere udkastet, hvorefter de forelægges til politisk drøftelse og godkendelse i aftalekredsen med henblik på den efterfølgende offentlige høring af planerne, hvor alle - borgere, kommuner og organisationer - kan komme med deres kommentarer. Man kan følge med i arbejdet samt få et overblik over tidsperspektivet for Almindingen naturnationalpark på Naturstyrelsens hjemmeside.

For en redegørelse af den generelle inddragelse i forbindelse med udvælgelsen af de næste 10 naturnationalparker og de nationale arbejdsgrupper, vil jeg gerne henvise til min besvarelse af spørgsmål 119 (MOF alm. del).

Lea Wermelin

/

Charlotte Brøndum